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I. Rechts- und
Verwaltungsvorschriften

Entgeltordnung fiir den Besuch der
Gewiichshiiuser des Botanischen Gartens
der Universitiit Potsdam

Vom 11. November 1999

Auf Grund § 67 Abs. 1 Nr. 1 i.V.m. § 2 Abs. 3 des Bran-
denburgischen Hochschulgesetzes (BbgHG) vomn 20. Mai
1999 (GVBL I S. 130) hat der Senat der Universitit Pots-
dam die nachfolgende Gebilhrensatzung fiir den Besuch
der Gewéichshiuser des Botanischen Gartens der Universi-
tiit Potsdam erlassen:'

§1 Entgelt

Die Universitiit Potsdam erhebt fiir den Besuch der Ge-
wichshausanlage des Botanischen Gartens ein Entgelt.

Dieses betridgt fiir

- Erwachsene 2,00 DM (1,02 Euro)
- Schiiler/innen, Studenten/innen u. Auszubildende
1,00 DM (0,51 Euro).

Die benannten Gebiihren kénnen im Zeitraum bis zum 31.
Dezember 2001 in den angegebenen Werten in DM oder
Euro beglichen werden. Mit dem 1. Januar 2002 gelten die
Gebilhrens#tze nur noch in Euro.

§2 Entgeltbefreiung
Freien Eintritt haben

2.1 - Kinder bis zum 6. Lebensjahr
- Mitglieder des Freundeskreises des Botanischen
Gartens der Universitiit Potsdam e.V.
- Studierende der Universitét Potsdam, die unter
wissenschaftlicher Leitung im Rahmen ihres
Studiums den Botanischen Garten besuchen.

)
b

Fiir die Besichtigung der Freilandanlagen wird
kein Entgelt erhoben.

§3 In-Kraft-Treten
Die Satzung tritt am Tag nach der Verdffentlichung in den

Amtlichen Bekanntmachungen der Universitiit Potsdam in
Kraft.

![lc.-;l'uiigt mit Schreiben des MWFK vom 20. Januar 2000.
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Anderung der Entgeltordnung fiir den
Besuch der Gewiichshiuser des Botanischen
Gartens der Universitiit Potsdam
ab 1. Januar 2001

Vom 11. November 1999

Auf Grund § 67 Abs. 1 Nr. 1 i.V.m. § 2 Abs. 3 des Bran-
denburgischen Hochschulgesetzes (BbgHG) vom 20. Mai
1999 (GVBL I S. 130) hat der Senat der Universitiit Pots-
dam die nachfolgende Anderung der Gebithrensatzung fiir
den Besuch der Gew#chshiuser des Botanischen Gartens
der Universitit Potsdam ab 1. Januar 2001 erlassen:?

§1 Entgelt

Die Universitit Potsdam erhebt filr den Besuch der Ge-
wiichshausanlage des Botanischen Gartens ein Entgelt.

Dieses betriigt fiir

- Erwachsene 4,00 DM (2,05 Euro)
- Schiller/innen, Studenten/innen u. Auszubildende
2,00 DM (1,02 Euro)

- Schulklassen (in Begleitung einer Lehrerin/eines
Lehrers) je Schiller/in 1,00 DM (0,51 Euro).

Die benannten Gebiihren kéinnen im Zeitraum bis zum 31.
Dezember 2001 in den angegebenen Werten in DM oder
Euro beglichen werden. Mitdem 1. Januar 2002 gelten die
Gebiihrenséitze nur noch in Euro.

§2 Entgeltbefreiung
Freien Eintritt haben

21 - Kinder bis zum 6, Lebensjahr
- Mitglieder des Freundeskreises des Botanischen
Gartens der Universitit Potsdam e.V.
- Studierende der Universitiit Potsdam, die unter
wissenschaftlicher Leitung im Rahmen ihres
Studiums den Botanischen Garten besuchen.

2.2, Fiir die Besichtigung der Freilandanlagen wird
kein Entgelt erhoben.

§3 In-Kraft-Treten

Die Entgelte filr den Besuch des Botanischen Gartens
werden ab 1. Januar 2001 erhoben,

ZBusl.’HigL mit Schreiben des MWFK vom 20. Januar 2000.




Erste Satzung zur Anderung
der Gebiihrenordnung fiir die Benutzung
von Einrichtungen und die Teilnahme
an Veranstaltungen des
Zentrums fiir Hochschulsport (ZfH)
der Universitiit Potsdam

Vom 9. Dezember 1999

Auf Grund § 67 Abs. 1 Nr. 1 i.V.m. § 2 Abs. 3 des Bran-
denburgischen Hochschulgesetzes (BbgHG) vom 20. Mai
1999 (GVBI. 1 S. 130) hat der Senat der Universitat Pots-
dam die Gebilhrensatzung fiir Hochschulsport der Uni-
versitiit Potsdam wie folgt geiindert:

Artikel 1

Die Gebithrenordnung fiir die Benutzung von Einrichtun-
gen und die Teilnahme an Veranstaltungen des Zentrums
fiir Hochschulsport (ZfH) der Universitiit Potsdam vom
10. Juli 1997 (AmBek UP S. 206) wird gemdl § 1 Abs. 3
und § 6 Abs. 3 der Ordnung wie folgt geéindert:

Anlage 1 und 2-der Gebithrenordnung werden wie folgt
neu gefasst:

Anlage 1
zur Gebiihrenordnung des Zentrums fiir
Hochschulsport (ZfH) der Universitiit Potsdam
vom 10. Juli 1997

Benutzungsgebiihr gemiiB § 1 Abs. 3 8. 1
Leistung Gebiihr pro Semester

DM  Euro
Basketball fiir Hochschulmitglieder 40,- 20,45
Basketball fiir Nichthochschulmitglieder  100,- 51,13
FuBball fiir Hochschulmitglieder 40,- 20,45
Fubball fiir Nichthochschulmitglieder 100,- 51,13
Handball fiir Hochschulmitglieder 40,- 20,45
Handball fiir Nichthochschulmitglieder 100,- 51,13
Volleyball fiir Hochschulmitglieder 40,- 20,45
Volleyball fiir Nichthochschulmitglieder  100,- 51,13
Badminton fiir Hochschulmitglieder 40,- 20,45
Badminton fiir Nichthochschulmitglieder  100,- 51,13
Prellball fiir Hochschulmitglieder 40,- 20,45
Prellball fiir Nichthochschulmitglieder 100,- 51,13
Tennis fir Hochschulmitglieder 100,- 51,13
Tennis fiir Nichthochschulmitglieder 160,- 81,81
Tischtennis fiir Hochschulmitglieder 40,- 20,45
Tischtennis fiir Nichthochschulmitglieder 100,- 51,13
Kanu filr Hochschulmitglieder 40,- 20,45
Kanu fiir Nichthochschulmitglieder 100,- 51,13
Rudern fiir Hochschulmitglieder 40,- 20,45

Leistung

Rudern fiir Nichthochschulmitglieder
Surfen filr Hochschulmitglieder

Surfen fiir Nichthochschulmitglieder
Schwimmen fiir Hochschulmitglieder
Schwimmen fiir Nichthochschulmitglieder
Wassergymnastik fiir Hochschulmitglieder
Wassergymnastik fiir
Nichthochschulmitglieder

Aikido fiir Hochschulmitglieder

Aikido fiir Nichthochschulmitglieder
Boxen fiir Hochschulmitglieder

Boxen fiir Nichthochschulmitglieder
Judo/Selbstverteidigung fiir
Hochschulmitglieder
Judo/Selbstverteidigung fiir Nichthoch-
schulmitglieder

Karate filr Hochschulmitglieder

Karate fiir Nichthochschulmitglieder
Kung Fu fiir Hochschulmitglieder

Kung Fu fiir Nichthochschulmitglieder
Taekwondo fiir Hochschulmitglieder
Taekwondo fiir Nichthochschulmitglieder
Qigong flir Hochschulmitglieder

Qigong fiir Nichthochschulmitglieder
Aerobic fiir Hochschulmitglieder
Aerobic fiir Nichthochschulmitglieder
Acerobic-Step fiir Hochschulmitglieder

100,-
40,-
100,-
40,-
100,-
40,-

100,-
40,-
100,-
40,-
100,-

40,-

100,-
40,
100,-
40,-
100,-
40,-
100,-
40,
100,-
40,-
100,-
40,-

Aerobic-Step fiir Nichthochschulmitglieder 100.-

Allgemeine Sportgruppe fiir Hochschul-
mitglieder

Allgemeine Sportgruppe fiir Nichthoch-
schulmitglieder

Bauch-Beine-Po fiir Hochschulmitglieder
Bauch-Beine-Po fiir Nichthochschulmit-
glieder

Bodystyling fiir Hochschulmitglieder
Bodystyling fiir Nichthochschulmitglieder
Callanetics fiir Hochschulmitglieder
Callanetics fiir Nichthochschulmitglieder
Funky fiir Hochschulmitglieder

Funky fiir Nichthochschulmitglieder
Geriitturnen fiir Hochschulmitglieder
Geriitturnen fiir Nichthochschulmitglieder
Hatha-Yoga fiir Hochschulmitglieder
Hatha-Yoga fiir Nichthochschulmitglieder
Internationale Folkloretiéinze filr Hoch-
schulmitglieder

Internationale Folkloretéinze fiir Nicht-
hochschulmitglieder

JAACRO fiir Hochschulmitglieder
JAACRO fiir Nichthochschulmitglieder
Jonglieren fuir Hochschulmitglieder
Jonglieren fiir Nichthochschulmitglieder
Krafttraining fiir Hochschulmitglieder

40,

100,-
40,

100,-
40,-
100,-
40,-
100,-
40.-
100,-
20,-
60,-
40,
100,-

20,-

60,-
40,-
100,-
20,-
60.-
20,-

Gebiihr pro Semester
DM

Euro
51,13
20,45
51,13
20,45
51,13
20,45

51,13
20,45
51,13
20,45
51,13

20,45

51,13
20,45
< i
20,45
51,13
20,45
SiG13
20,45
51,13
20,45
51,13
20,45
51,13

20,45

51,13
20,45

51,13
20,45
51,13
20,45
51,13
20,45
51,13
10,23
30,68
20,45
51,13

10,23

30,68
20,45
51,13
10,23
30,68
10,23
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Leistung Gebiihr pro Semester
DM  Euro
Krafttraining fiir Nichthochschulmitglieder 60,- 30,68
Powergymnastik filr Hochschulmitglieder  40,- 20,45
Powergymnastik fiir Nichthochschulmit-
glieder 100,- 51,13
Rock’n Roll fur Hochschulmitglieder 40.- 2045
Rock'n Roll fiir Nichthochschulmitglieder 100,- 51,13
Standard- und Lateinamerikanische Tinze

fiir Hochschulmitglieder 40,- 20,45
Standard- und Lateinamerikanische Ténze

filr Nichthochschulmitglieder 100,- 51,13
Sonstige, neu eingefithrte Sportarten fiir
Hochschulmitglieder 40,- 2045
Sonstige, neu eingefithrte Sportarten fiir
Nichthochschulmitglieder 100,- 51,13

Anlage 2

zur Gebiihrenordnung des Zentrums fiir
Hochschulsport (ZfH) der Universitit Potsdam
vom 10. Juli 1997

Ausleihgebiihr gemiiB § 6 Abs. 3 8.3

Leistung Gebiihr in
DM Euro

Paddelboote (Einer) fiir Studierende

pro Tag 15~ 7,67

Paddelboote (Einer) fiir Hochschulmit-

glieder pro Tag 20,- 10,23

Paddelboote (Einer) fiir Nichthochschul-

mitglieder pro Tag 25,- 12,78

Paddelboote (Einer) fiir Studierende —

Wochenende 25~ 12,78

Paddelboote (Einer) fiir Hochschulmit-

glieder - Wochenende 30,- 1534

Paddelboote (Einer) fiir Nichthochschul-

mitglieder - Wochenende 35- 17,90

Paddelboote (Zweier) fiir Studierende

pro Tag 25,- 12,78

Paddelboote (Zweier) fiir Hochschul-

mitglieder pro Tag 30,- 15,34

Paddelboote (Zweier) fiir Nichthoch-

schulmitglieder pro Tag 35,- 17,90

Paddelboote (Zweier) fiir Studierende

Waochenende 40,- 2045

Paddelboote (Zweier)
fiir Hochschulmitglieder — Wochenende 50,- 25,56
Paddelboote (Zweier) fiir Nichthoch-

schulmitglieder — Wochenende 60,- 30,68
Ruderboote (Einer) fiir Studierende

pro Tag 15,- 7,67
Ruderboote (Einer) fiir Hochschulmit-

glieder pro Tag 20,- 10,23
Ruderboote (Einer) fiir Nichthochschul-

mitglieder pro Tag 25~ 12,78
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Leistung

Ruderboote (Einer) fiir Studierende
Wochenende

Ruderboote (Einer) fiir Hochschulmit-
glieder - Wochenende

Ruderboote (Einer) fiir Nichthochschul-
mitglieder - Wochenende

Ruderboote (Zweier) fiir Studierende
pro Tag

Ruderboote (Zweier) fiir Hochschulmit-
glieder pro Tag

Ruderboote (Zweier) fiir Nichthochschul-
mitglieder pro Tag

Ruderboote (Zweier) filr Studierende
Wochenende

Ruderboote (Zweier) filr Hochschulmit-
glieder - Wochenende

Ruderboote (Zweier) filr Nichthochschul-
mitglieder - Wochenende

Ruderboote (Vierer) fiir Studierende

pro Tag

Ruderboote (Vierer) fiir Hochschulmit-
glieder pro Tag

Ruderboote (Vierer) fiir Nichthochschul-
mitglieder pro Tag

Ruderboote (Vierer) filr Studierende
Wochenende

Ruderboote (Vierer) filr Hochschulmit-
glieder - Wochenende

Ruderboote (Vierer) fiir Nichthochschul-
mitglieder - Wochenende

Segelboote fiir Studierende pro Tag
Segelboote fiir Hochschulmitglieder

pro Tag

Segelboote

fiir Nichthochschulmitglieder pro Tag
Segelboote fiir Studierende — Wochenende
Segelboote fiir Hochschulmitglieder
Wochenende

Segelboote fiir Nichthochschulmitglieder
Wochenende

Surfbrett fiir Studierende pro Tag
Surfbrett fiir Hochschulmitglieder pro Tag
Surfbrett fiir Nichthochschulmitglieder
pro Tag

Surfbrett fiir Studierende — Wochenende
Surfbrett fiir Hochschulmitglieder
Wochenende

Surfbrett filr Nichthochschulmitglieder
Wochenende

Artikel 2

Gebiihr in
DM  Euro
25,- 12,78
30,- 1534
35,- 17,90
25,- 12,78
30,- 1534
35 1790
40,- 2045
50,- 25,56
60,- 30,68
30,- 15,34
40,- 2045
45,- 23,01
50,- 25,56
60,- 30,68
80,- 40,90
40,- 2045
50,- 25,56
70,- 35,79
60,- 30,68
75,- 38735

100,- 51,13
25, 12,78
35- 17,90
50,- 25,56
40,- 2045
50,- 25,56
70,- 35,79

Diese Satzung tritt mit Wirkung zum 01. April 2000 in

Kraft.




Studierendenschaft

Beitragsordnung der Studierendenschaft
der Universitit Potsdam
fiir das Sommersemester 2000 und das
Wintersemester 2000/2001

Vom 26. Oktober 1999

Der ReferentInnenrat und das Studierendenparlament der
Universitit Potsdam haben am 26. Oktober 1999 folgen-
de Beitragsordnung fiir die Studierendenschaft beschlos-
sen:'

§1 Beitragspflicht

(1) Die Studierendenschaft der Universitiit Potsdam er-
hebt in jedem Semester von allen an der Universitit Pots-
dam direkt immatrikulierten Studenten einen Beitrag zur
Erfiillung ihrer Aufgaben gemiB § 62 Abs. 4 BbgHG.

(2) Die Beitragspflicht erstreckt sich auch auf beurlaubte
Studierende, solange diese Ordnung nichts anderes be-
stimmt.

§2 Beitragshihe

(1) Die Beitragshthe wird auf Grundlage des Haushalts-
plans der Studierendenschaft der Universitit Potsdam fiir
jeweils zwei aufeinander folgende Semester festgelegt.

(2) Die Beitragshshe fiir das Sommersemester 2000 und
das Wintersemester 2000/2001 betriigt 15,00 DM bzw.
7,67 Euro.

(3) Die Beitrige kénnen in den angegebenen Werten in
DM oder Euro beglichen werden.

§3  Filligkeit

(1) Der Beitrag wird fillig:

a) mit der Immatrikulation

b) mit der Riickmeldung oder

¢) mit der Beurlaubung,.
Bei der Immatrikulation, Riickmeldung oder Beurlau-
bung ist die Zahlung des Betrages nachzuweisen,

|
genchmigt vom Rektor im Februar 2000

(2) Der Beitrag wird flir die Studierendenschaft von der
Universitét Potsdam eingezogen und auf das Konto der
Studierendenschaft (iberwiesen.

§4 Erlass und Riickerstatiung

(1) Der Beitrag kann weder erlassen, erm4Bigt noch ge-
stundet werden,

{2) Von der Beitragspflicht ausgenommen sind Studie-
rende, die wegen:
a) Ableistung des Wehr- und Wehrersatzdien-
stes
b) Krankheit
¢) eines Auslandsstudiums oder eines dem Stu-
dium forderlichen Auslandsaufenthaltes oder
d) Schwangerschaft
durch die Universitit beurlaubt sind.

(3) Ist die Zahlung des Beitrages erfolgt, so erfolgt keine
Riickerstattung.

§5 In-Kraft-Treten

Die Beitragsordnung ftritt mit Beschluss des Referentln-

nenrats und des Studierendenparlaments der Universitét
Potsdam in Kraft.
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